
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от   23.08.2023  №826  . 

 

 

Об утрате силы постановления от 04.08.2020 №316 «Об утверждении порядка 

определения и методики расчета размера вреда, причиняемого транспортными 

средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении 

по автомобильным дорогам общего пользования местного значения на 

территории муниципального образования Красноперекопский район, 

установления размеров вреда в зависимости от превышения допустимых осевых 

нагрузок на каждую ось транспортного средства и от превышения допустимой 

для автомобильной дороги массы транспортного средства» 

 

В соответствии с федеральными законами Российской Федерации от 06.10.2003 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной 

деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», от 10.12.1995 №196-ФЗ «О 

безопасности дорожного движения», от 28.04.2023 № 172-ФЗ «О внесении изменений 

в Федеральный закон «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в 

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», отдельные законодательные акты Российской Федерации и 

признании утратившими силу отдельных положений статьи 18 Федерального закона 

«Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом 

Республики Крым от 30.06.2017 №394-ЗРК/2017 «О внесении изменений                                       

в статью 2 Закона Республики Крым «О закреплении за сельскими поселениями 

Республики Крым вопросов местного значения», Уставом муниципального 

образования Красноперекопский район Республики Крым, принятым решением                         

4 заседания Красноперекопского районного совета 1 созыва от 25.11.2014 №23 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Считать с 01.03.2024 утратившим силу постановление администрации от 

04.08.2020 №316 «Об утверждении порядка определения и методики расчета размера 

вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки 

тяжеловесных грузов, при движении по автомобильным дорогам общего пользования 

местного значения на территории муниципального образования Красноперекопский 

район, установления размеров вреда в зависимости от превышения допустимых 

осевых нагрузок на каждую ось транспортного средства и от превышения 

допустимой для автомобильной дороги массы транспортного средства». 



2 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальной интернет - странице 

муниципального образования Красноперекопский район портала Правительства 

Республики Крым krpero.rk.gov.ru и официальном периодическом печатном издании 

муниципального образования Красноперекопский район – газете «Вестник органов 

местного самоуправления муниципального образования Красноперекопский район». 

3. Данное постановление вступает в силу с 01.03.2024 г.  

 

Глава администрации     С.И. Биданец 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Постановление внесено на рассмотрение 

отделом по вопросам архитектуры и 

градостроительства 

 

СОГЛАСОВАНО 

Заместитель главы администрации 

___________ А. И. Афанасьев 

___.___.2023 

 

Руководитель аппарата администрации 

___________ Т. М. Коваленко 

___.___.2023 

 

Заведующий сектором 

по правовым вопросам 

__________ И. И. Фрич 

___.___.2023 

 

Заместитель начальника отдела  

по вопросам контроля и обращений граждан 

___________  Н.В. Тесля 

___.___.2023 

 

Начальник отдела по вопросам  

архитектуры и градостроительства 

___________ В.А. Смовж 

___.___.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Рассылка: дело № 01.03.02-01; структурные подразделения администрации; Красноперекопская 

межрайонная прокуратура; РНПА 


